

## *Kysymyksiä ja vastauksia.*

**447. Kysymys I. L.** Mikä salatieteellinen merkitys on Hesekiel 37: 1-15? Ensimmäisessä säikeistössä sanotaan: „Herran käsi tuli minun päälleni ja vei minut ulos Herran hengessä ja käski minut alas keskelle laaksoa ja tämä oli täynnä luita“. Herran käskyä noudattaen Hesekiel kokosi nämät luut. Hän sanoo edelleen: „Ja minun ennustaessani syntyi hyminä, ja katso mikä kohina, luut yhtyivät, luu yhdistyi luuhunsa. Ja minä näin ja katso, niiden päälle tuli suonet ja liha kasvoi ja nahka vetäytyi sen yli päällimmäiseksi, mutta ei henkeä ollut niissä.“ Kymmenennessä säikeistössä Hesekiel sanoo: „Ja minä ennustin niinkuin hän minun käski ja henki tuli heihin ja he tulivat eläviksi ja seisoivat jaloillansa, sangen suuri joukko.“

**Vastaus.** Hesekiel oli vanhan liiton tietäjä, joka lankesi loveen ja näki näkyjä. Ne olivat alussa ankaran nuhdesaarnaajan näkyjä, mutta loppuillään hän näki lohduttavia näkyjä Juudan kansan tulevaisuudesta. Hän oli ennen ennustanut Jerusalemin häviötä, mutta nyt hän näki, kuinka kaikkialle hajaantuneet juutalaiset lopulta jälleensyntyisivät omaan maahansa oman kansallishaltijansa tietoisessa johdossa. Voimme myös käyttäen vertauskuvallista avainta sanoa: Israelin lapset s.o. kaikki „tiellä kulkijat“, jotka ovat hajaantuneina ympäri aikoja ja kansoja, tulevat kerran muodostamaan maan päällä uuden Jerusalemin s.o. oikeamielisen, veljellisen ja onnellisen maalaisen „Jumalan valtakunnan“.

**448 Kys. P. S.** Oliko Jeesuksen tappaminen hyödyksi henkiselle kehitykselle vai tuottiko se enemmän kirousta? Olihan Jeesus kohtalonsa Herra ja karman laista vapaa?

**Vastaus.** Jeesus oli karmasta vapaa ja meni vapaaehtoisesti kuolemaan. Hän ei vastustanut pahaa, vaan antoi tietämättömien ja ymmärtämättömien ihmisten tappaa itsensä. Pahan vastustamattomuus oli uuden elämänymmärryksen, uuden liiton ydinnäkemys, ja Jeesus täten johdonmukaisuudessaan antoi meille jumalallisen esimerkin. Mutta hänen kuolemallaan oli paljon suurempi merkitys ihmiskunnalle, koska hän kuollessaan voitti kuoleman. Hänen kuolemaansa seurasi ylösnousemus, – ja niinkuin Paavali sanoo: mitä koko meidän julistuksemme olisi, ellei Kristus olisi yllösnoussut?

**449 Kys. S. J.** Kuka oli „Siniviitta viian eukko“, joka tuli Kullervoa vastaan, kun hän oli menossa Untamon kylään kostoretkelle?

**Vastaus.** Lönnrot selittää oikein sanoessaan, että se oli Tapion, metsän väkeä, *haltia*.